3

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ

22.11.2019 г.

№4
Председатель – Бражко А.П.
Секретарь – Кочин А.Э.
Присутствовали на заседании представители 20 организаций (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О паспортизации канцерогенных опасных производств.

2. О проведении Всероссийской диспансеризации.
3. О развитии системы управления охраной труда в рамках приказа Министерства труда и социальной защиты населения Российской Федерации от 19 августа 2016 года №438н «Об утверждении типового положения о системе управления охраной труда».

4. О проведении олимпиады среди специалистов по охране труда. О присоединении к компании «Нулевой травматизм». О проведении Всероссийской недели охраны труда.

ВЫСТУПИЛ: Бражко А.П. (заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края), ознакомивший присутствующих с повесткой дня.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:
Рикоту Л.И. (специалист - эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ставропольскому краю в Ипатовском районе) (текст выступления прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Информацию Рикоты Л.И. принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий Ипатовского городского округа в течение 2020 года оформить паспорт канцерогенно опасного производства.

Голосовали:
за – 5 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:
Минко В.В. (заведующая отделением медицинской профилактики государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Ипатовская районная больница») (текст выступления прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию Минко В.В. принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям организаций Ипатовского городского округа в течение 2020 года организовать проведение диспансеризации работников.
Голосовали:
за – 5 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ:
Кочина А.Э. (заместитель начальника отдела социально-правовых гарантий и труда управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края) (текст выступления прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Информацию Кочина А.Э. принять к сведению.

2. Рекомендовать работодателям всех форм собственности, в том числе индивидуальным предпринимателям Ипатовского городского округа Ставропольского края разработать и ввести в действие документ, устанавливающий локальную систему управления охраной труда, на основе типового положения о системе управления охраной труда, утверждённого приказом Министерства труда и социальной защиты населения Российской Федерации от 19 августа 2016 года №438н. Копию документа в срок до 30.03.2020 года направить секретарю комиссии (Кочин А.Э.) в управление труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Голосовали:
за – 5 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.

По четвёртому вопросу:

СЛУШАЛИ:
Кочина А.Э. (заместитель начальника отдела социально-правовых гарантий и труда управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края) (текст выступления прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Информацию Кочина А.Э. принять к сведению.

2. Рекомендовать работодателям Ипатовского городского округа Ставропольского края:

2.1. Принять участие в Общероссийской олимпиаде среди специалистов по охране труда (информация на сайте: www.olimpiada.trudohrana.ru).
2.2. Принять участие в период с 13 по 17 апреля 2020 года во Всероссийской неделе охраны труда (справки по тел. 2-12-80).
2.3. Присоединиться к концепции «Нулевой травматизм» (информация на официальном сайте минсоцзащиты края: minsoc26.ru, Главная страница – Трудовые отношения – Условия и охрана труда – Мероприятия).

Голосовали:
за – 5 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.

Председатель

Бражко А.П.
Секретарь

 Кочин А.Э.